[image: image1.png]-NOBPOBE-

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    Главы города Покров
Петушинского района Владимирской области

от 10.10.2011

                                     г. Покров

                 №  263
О   порядке    составления,       утверждения

и ведения бюджетных смет  муниципальных

казённых  учреждений  МО   «Город Покров»

В соответствии со статьёй 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 28 статьи 13 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет муниципальных казённых учреждений муниципального образования  «Город Покров», согласно приложению.
2.       Контроль за исполнением постановления возложить на Т.В. Кушнир, первого заместителя главы города по экономическим вопросам, начальника финансово-экономического управления администрации города Покров.

3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».
Глава города

Е.П. Сас

                                                                                                           Приложение

к постановлению главы города
                                                                                                            от 10.10.2011         № 263
ПОРЯДОК

СОСТАВЛЕНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СМЕТ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ КАЗЁННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ГОРОД ПОКРОВ»
1. Общие положения
1.1. Настоящий порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет казённых учреждений    муниципального    образования    «Город Покров»   (далее - Порядок)  разработан
с целью обеспечения целевого характера использования средств бюджета муниципального образования «Город Покров», полученных в виде лимитов бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований) на принятие и исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций муниципального казённого учреждения.

Порядок    определяет   правила  составления, утверждения  и  ведения  бюджетных  смет, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказами Министерства финансов Российской Федерации от 20.11.2007 № 112 н «Об общих требованиях к порядку составления,   утверждения   и    ведения    бюджетных    смет   бюджетных     учреждений»     и
от 30.12.2009  № 150н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации».

   1.2. В настоящем Порядке применяются следующие термины и понятия:

- главный распорядитель средств бюджета муниципального образования  «Город Покров» (далее по тексту - местный бюджет) -  администрация города Покров;

- получатель средств местного бюджета - муниципальные казённые учреждения, учредителем и главным распорядителем которых являются администрация города Покров и её структурные подразделения (далее - подведомственные учреждения);

- бюджетная смета (далее - Смета) - документ, составленный подведомственным учреждением, утверждаемый в соответствии с настоящим Порядком и устанавливающий лимиты бюджетных обязательств получателей средств местного бюджета, согласно классификации расходов бюджетов Российской Федерации;

- лимит бюджетных обязательств - объём прав в денежном выражении на принятие получателем средств местного бюджета бюджетных обязательств и их исполнение;

-  бюджетные ассигнования - предельные объёмы денежных средств, предусмотренных в соответствующем финансовом году для исполнения бюджетных обязательств;

- бюджетные обязательства - расходные обязательства, подлежащие исполнению в соответствующем финансовом году;

- расходные обязательства - обусловленные законом, иным нормативным правовым актом, договором или соглашением обязанности получателя средств местного бюджета предоставить физическому или юридическому лицу, иному публично-правовому образованию, субъекту международного права средства из соответствующего бюджета.

1.3. Контроль за целевым и эффективным использованием средств местного бюджета в подведомственных учреждениях администрации возлагается на руководителей подведомственных учреждений.

2. Составление Сметы
2.1. Финансово-плановый отдел ФЭУ  администрации города Покров составляют Смету в 3 экземплярах.

2.2. Смета подведомственного учреждения составляется по форме, согласно приложению к настоящему Порядку, и подписывается руководителем подведомственного учреждения или его заместителями, главным бухгалтером централизованной бухгалтерии, обслуживающей подведомственные учреждения, и скрепляется гербовой печатью.

2.3. Смета составляется на период одного финансового года в рублях с двумя десятичными знаками после запятой.

2.4. Смета формируется в разрезе кодов операции сектора государственного управления (далее - КОСГУ), согласно бюджетной классификации Российской Федерации, по направлениям использования.

   2.5. В Смете обязательно указываются:

   -   номер и дата уведомления о лимитах бюджетных обязательств;

   -  наименование получателя средств местного бюджета, составившего Смету, и его код по Общероссийскому классификатору предприятий и организаций (ОКПО);

   - наименование единиц измерения показателей, включаемых в Смету, и их код по Общероссийскому классификатору единиц измерения (ОКЕИ);

   - код по сводному реестру главных распорядителей, распорядителей и получателей средств местного бюджета, главных администраторов и администраторов доходов местного бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета (код по СРРПБС).

   2.6. Не допускается осуществление расходования средств местного бюджета сверх утверждённых сметных назначений.

2. Согласование и утверждение Сметы
3.1. Финансово-плановый отдел финансово-экономического управления администрации города Покров в течение 10 рабочих дней со дня утверждения лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год и плановый период формируют бюджетную смету подведомственных учреждений.

3.2. Бюджетная смета составляется в 3 экземплярах и подписывается руководителем подведомственного учреждения и главным бухгалтером.
3.3. Один экземпляр бюджетной сметы остаётся у подведомственного учреждения, второй - с приложением расчётов остаётся в финансово-плановом отделе, третий - представляется в централизованную бухгалтерию.

3.4. Бюджетная смета утверждается главой города Покров.

4. Ведение Сметы учреждения

4.1. Внесение изменений в Смету осуществляется путём переутверждения изменений сметных показателей в случае:
- изменения доведённого получателю средств местного бюджета в установленном порядке объёма лимитов бюджетных обязательств;

- перераспределения средств местного бюджета по кодам классификации операций сектора государственного управления, не требующего изменения показателей бюджетной росписи и утверждённого объёма лимитов бюджетных обязательств;
- перераспределения средств местного бюджета по кодам классификации операций сектора государственного управления, требующего изменения показателей бюджетной росписи и утверждённого объёма лимитов бюджетных обязательств;

- изменения состава или полномочий (функций) главного распорядителя, получателей средств местного бюджета.

Внесение изменений в Смету, требующее изменения показателей бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств.

4.2. Согласование и утверждение уточнённой Сметы осуществляется в порядке, установленном в разделе 3 настоящего Положения.

                                                                                                                                   Приложение

                                                                                                                  к  Порядку      составления,     утверждения     и

                                                                                                                   ведения бюджетных смет казённых учреждений

                                                                                                                   муниципального  образования   «Город Покров»

 УТВЕРЖДАЮ

Глава города Покров

  ___________________________

  "____"  ___________   20__ года

Бюджетная смета расходов на 20____ год

__________________________________________________________

(наименование получателя)
Уведомление о лимитах бюджетных обязательств от ________20__ года № _____
(единиц измерения: в рублях)

	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ
	Сумма

	Расходы всего

	в том числе:

	Заработная плата

	211

	Прочие выплаты

	212

	Начисления на выплаты по оплате
труда

	213

	Услуги связи

	221

	Транспортные услуги

	222

	Коммунальные услуги

	223

	Арендная плата за пользование
имуществом

	224

	Работы, услуги по содержанию
имущества

	225

	Прочие работы, услуги

	226

	Прочие расходы

	290

	Увеличение стоимости основных
средств

	310

	Увеличение стоимости материальных
запасов

	340

	Итого расходов
	X
	X
	X
	X
	0

Руководитель               __________        _________________

                                        (подпись)              (ФИО)

М.П.

Главный бухгалтер централизованной

бухгалтерии                _______        _________________

                                        (подпись)              (ФИО)